АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От      07.06 .2013  года                                                                               № 73
«О внесении изменений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 09.12.2011 г. № 104

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг  органов

местного самоуправления Приволжского сельского поселения»
                 На основании  Федерального  закона  от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в  Реестр муниципальных услуг органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения, утвержденный   постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 9 декабря  2011 года  № 104 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг  органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Волжские зори»  и разместить на сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
Глава  Приволжского сельского поселения                                     Е.Н.Коршунова

Приложение №1

к постановлению Администрации

Приволжского сельского поселения от « 09  » декабря  2011 года № 104

(в редакции постановления Администрации Приволжского сельского поселения

№  73 от 07.06.2013года  )
Реестр муниципальных услуг органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (группы услуг)
	Содержание

муниципальной услуги (группы услуг)
	Категория получателей муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми   и обязательными для предоставления муниципальной услуги*
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Передача в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества казны
	Заключение договоров аренды  муниципального имущества  или договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом; внесение изменений в действующие договоры, расторжение договоров, отказ в заключении договоров
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,  физические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2.Федеральный закон от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

3. Федеральный закон от 21.07.1997 года № 122-ФЗ « О государственной  регистрации  права  на недвижимое имущество и сделок с ним»

	2.
	Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
	Заключение договора и передача права собственности
	Физическое лицо
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	- разрешение органов опеки и попечительства на приватизацию , если в приватизированном помещении проживают исключительно несовершеннолетние;

- справка о том, что заявителем (заявителями) ранее не использовано право бесплатной приватизации жилого помещения с настоящего и прежних мест проживания за период с 11 07.1991года;
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации.

2. Закон РФ от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»

3. Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в
Российской Федерации»

	3.
	Присвоение  почтовых  адресов  объекту  капитального строительства
	Присвоение почтового адреса объектов капитального строительства , либо отказ в присвоении почтового адреса объекту капитального строения
	Юридические лица, физические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации

2.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3, Постановление  Администрации Приволжского сельского поселения от 14.05.2012года № 50 «О порядке присвоения адресов объектам недвижимости в Приволжском сельском поселения»

	4.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности; выдача сообщений об отсутствии в Реестре запрашиваемой информации

;уведомление об отказе в предоставлении сведений из Реестра муниципальной собственности
	Физическое лицо юридическое лицо
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1. Гражданский кодекс РФ

2. Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный закон от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

	5.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие решения о признании граждан малоимущими  и решения о принятии на учет  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физическое лицо
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	-документы из медицинского учреждения для заявителей, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в Перечне, утвержденном постановлением Правительства РФ №378 от 16.06.2006года;

-документы, подтверждающие размер доходов заявителя и членов его семьи, полученных в течении учетного периода, в том числе справки о доходах физических лиц по установленной действующим законодательством форме;

- справка независимой экспертной организации об оценке стоимости транспортного средства;

- документ о доходе по банковскому вкладу;

- справки органов БТИ о наличии (отсутствии) прав на жилое помещение;

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3.Закон Ярославской области от 27.06.2007 года № 50-з « О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

4.Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	6.
	Заключение договоров социального найма
	Заключение договоров социального найма
	Физическое лицо
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Закон Ярославской области от 11 июля 2005г № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

	7.
	Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений
	Принятие решения  о принятие  жилых помещений в муниципальную собственность и  заключение договоров социального найма  жилых помещений
	Физическое лицо
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	- справка органов БТИ о наличии (отсутствии) прав всех собственников  на иные жилые помещения;

- разрешение на отчуждение жилого помещения из органов опеки и попечительства, если собственником (одним из собственников) жилого помещения являются несовершеннолетние или совершеннолетние граждане, признанные в судебном порядке недееспособными или ограниченно дееспособными, а также, если в жилом помещении проживают находящиеся под опекой или попечением либо оставшиеся без родительского попечения несовершеннолетние члены семьи собственника;
	1.Жилищный кодекс  Российской Федерации

2.Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный Закон  от 29.12.2004 года № 189 – ФЗ «О введение в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»

	8.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Принятие решения  об  обмене жилыми помещениями  заключение договоров социального найма  жилых помещений
	Физические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	- разрешение органа опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилого помещения, которые предоставляются по договорам социального найма  и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений;
	1.Жилищный кодекс  Российской Федерации

2.Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	9.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Выдача разрешений на право  организации  розничного рынка на территории  Приволжского сельского поселения, либо направления    мотивированного  уведомления  об  отказе  в  выдаче разрешений на право  организации  розничного рынка
	Юридические лица, Являющиеся собственниками или иными законными владельцами объектов недвижимого имущества, расположенных на территории, в пределах которой предполагается организация рынка
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	-Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от  30.12.2006 года  № 271-ФЗ « О розничных  рынках  и о внесении изменений в трудовой Кодекс  Российской Федерации»

 - Постановление Правительства  Российской Федерации   от 10.03.2007 года № 148 « Об утверждении  Правил  выдачи разрешений  на право организации  розничного рынка»

- закон  Ярославской области  от  11.04.2007 года № 17-з  « Об органах  местного самоуправления  уполномоченных  на  выдачу  разрешений  на право организации розничных рынков»

	10.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений  о согласовании  или  об отказе в согласовании
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

или   об отказе  в согласовании
	Юридические лица, физические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	- проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения ;

- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные  в нотариальном порядке копии), если право на помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ;

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2.Постановление Администрации Приволжского сельского поселения  от  09.09.2010 года № 169 «О поряке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории Приволжского сельского поселения и получение документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»

	11.
	Прием  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилое в жилое помещение, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения  (или в отказе в переводе), организация и проведение приемки работ (в случае принятия решения о переводе при условии проведения работ по переустройству и (или) перепланировки и (или) иных работ)
	Юридические лица, физические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	-правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные  в нотариальном порядке копии), если право на помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним ;

- проект переустройства и (или) перепланировки переводимого   помещения ( в случае , если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 09.09.2010 года № 170 «О порядке принятия решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое на территории Приволжского сельского поселения»

	12.
	Выдача  выписки из домовой книги,  справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится  к полномочиям соответствующего учреждения
	Выдача справок о составе семьи, выписок о наличии ЛПХ, наличии домовладения, наличии земельных участков.

Выдача справок о регистрации по месту жительства  и по месту пребывания граждан. Выдача архивных справок и справок с места захоронения
	Физическое лицо
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1. Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Федеральный Закон от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

	13.
	Выдача  разрешения на  снос  или пересадку зелёных насаждений
	Получение  разрешения на  снос  или пересадку зелёных насаждений
	Физические лица и юридические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	- план -схем зеленых насаждений, находящихся на земельном участке, в том числе зеленых насаждений, подлежащих сносу или пересадке;

- план посадки новых зеленых насаждений;

	1. Федеральный Закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации»

2. Правила благоустройства территории Приволжского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.10.2012 года № 28

	14.
	Предоставление консультаций по защите прав потребителей
	Получение  гражданами правовой консультации  в  отношениях, возникших  между потребителем и изготовителями,  исполнителями,  импортёрами,  продавцами  при продаже товаров  (выполнении работ, оказании  услуг, оказание помощи в составлениипретензий)
	Физические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1. Закон Российской Федерации « О защите  прав потребителей»  от 07.02.1992 года № 2300-1

	15.
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления  любого заинтересованного лица
	Предоставление конкурсной документации при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Физические и юридические лица, Индивидуальные предприниматели
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1. Федеральный закон от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»

2. Федеральный закон от 10.01.2002 года № 1-ФЗ «Об электронной  цифровой подписи»

3. Решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 26.01.2010 года № 326 «Об утверждении Положения о муниципальном заказе в Приволжском сельском поселении»

4. Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 26.01.2010 года № 6 « Об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Приволжского сельского поселения»

	16.
	Предоставление информации о деятельности Администрации Приволжского сельского поселения
	Предоставление информации о деятельности Администрации Приволжского сельского поселения
	Физические и Юридические лица, общественные объединения, государственный орган, орган местного самоуправления, осуществляющие поиск информации о деятельности администрации Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения

	1.Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информациями о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.

2.Постановление Администрации Приволжского  сельского поселения от 13.09.2010 года № 171 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения»

	17.
	Признание частных жилых помещений пригодными (напригодными)для проживания граждан
	Принятие решения о признании частных жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждпн
	Физические лица Юридические лица
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	Муниципальное учреждение Администрация Приволжского сельского поселения
	- копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- заключение проекта изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения в случаях предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006года №47;
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
3. Постановление Правительства РФ от 28.01.2006г №47 Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением , жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции»

4 Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 13.05.2013г № 53»О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции на территории Приволжского сельского поселения»